



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 сентября 2023 года № 814-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 28 декабря 2020 года № 1048-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

Приложение к постановлению
Правительства Саратовской области
от 6 сентября 2023 года № 814-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма
и противодействие незаконному обороту наркотических средств»**

1. В паспорте государственной программы:
 - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)» раздела I «Основные положения о государственной программе»: цифры «908493,8» заменить цифрами «1119039,3»;
 - в таблице раздела IV «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
 - в пункте 1:
 - в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 5 цифры «908493,8» заменить цифрами «1119039,3»;
 - в графе 6 цифры «181554,1» заменить цифрами «393244,4»;
 - в графе 7 цифры «231554,1» заменить цифрами «226706,7»;
 - в графе 8 цифры «231554,1» заменить цифрами «235256,7»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 5 цифры «884493,8» заменить цифрами «1095039,3»;
 - в графе 6 цифры «178554,1» заменить цифрами «390244,4»;
 - в графе 7 цифры «228554,1» заменить цифрами «223706,7»;
 - в графе 8 цифры «228554,1» заменить цифрами «232256,7»;
 - в позиции «в том числе процессная часть»:
 - в графе 5 цифры «908493,8» заменить цифрами «1119039,3»;
 - в графе 6 цифры «181554,1» заменить цифрами «393244,4»;
 - в графе 7 цифры «231554,1» заменить цифрами «226706,7»;
 - в графе 8 цифры «231554,1» заменить цифрами «235256,7»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 5 цифры «884493,8» заменить цифрами «1095039,3»;
 - в графе 6 цифры «178554,1» заменить цифрами «390244,4»;
 - в графе 7 цифры «228554,1» заменить цифрами «223706,7»;
 - в графе 8 цифры «228554,1» заменить цифрами «232256,7»;
 - в позиции «в том числе по исполнителям»:
 - в позиции «министерство образования области»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 5 цифры «64185,0» заменить цифрами «55635,0»;
 - в графе 7 цифры «8700,0» заменить цифрами «150,0»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 5 цифры «64185,0» заменить цифрами «55635,0»;
 - в графе 7 цифры «8700,0» заменить цифрами «150,0»;
 - в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:

- в строке «всего»:
 в графе 5 цифры «424000,0» заменить цифрами «628807,7»;
 в графе 6 цифры «103000,0» заменить цифрами «307807,7»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 5 цифры «400000,0» заменить цифрами «604807,7»;
 в графе 6 цифры «100000,0» заменить цифрами «304807,7»;
 в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области»:
 в строке «всего»:
 в графе 5 цифры «12594,8» заменить цифрами «12774,8»;
 в графе 6 цифры «2328,1» заменить цифрами «2508,1»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 5 цифры «12594,8» заменить цифрами «12774,8»;
 в графе 6 цифры «2328,1» заменить цифрами «2508,1»;
 в позиции «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области»:
 в строке «всего»:
 в графе 5 цифры «229263,3» заменить цифрами «236503,5»;
 в графе 6 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;
 в графе 7 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;
 в графе 8 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 5 цифры «229263,3» заменить цифрами «236503,5»;
 в графе 6 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;
 в графе 7 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;
 в графе 8 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;
 в позиции «министерство по делам территориальных образований области»:
 в строке «всего»:
 в графе 5 цифры «143914,4» заменить цифрами «147782,0»;
 в графе 6 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в графе 7 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в графе 8 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 5 цифры «143914,4» заменить цифрами «147782,0»;
 в графе 6 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в графе 7 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в графе 8 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 дополнить позицией следующего содержания:

«		министерство внутренней политики и общественных отношений области	всего	3000,0	3000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			областной бюджет	3000,0	3000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			федеральный бюджет (прогнозно)									
			местные бюджеты (прогнозно)									
			внебюджетные источники (прогнозно)									

»;

в пункте 2:

в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «378219,9» заменить цифрами «392327,7»;

в графе 6 цифры «61125,8» заменить цифрами «67828,4»;

в графе 7 цифры «61125,8» заменить цифрами «64828,4»;

в графе 8 цифры «61125,8» заменить цифрами «64828,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «378219,9» заменить цифрами «392327,7»;

в графе 6 цифры «61125,8» заменить цифрами «67828,4»;

в графе 7 цифры «61125,8» заменить цифрами «64828,4»;

в графе 8 цифры «61125,8» заменить цифрами «64828,4»;

в позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «378219,9» заменить цифрами «392327,7»;

в графе 6 цифры «61125,8» заменить цифрами «67828,4»;

в графе 7 цифры «61125,8» заменить цифрами «64828,4»;

в графе 8 цифры «61125,8» заменить цифрами «64828,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «378219,9» заменить цифрами «392327,7»;

в графе 6 цифры «61125,8» заменить цифрами «67828,4»;

в графе 7 цифры «61125,8» заменить цифрами «64828,4»;

в графе 8 цифры «61125,8» заменить цифрами «64828,4»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «221263,3» заменить цифрами «228503,5»;

в графе 6 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;

в графе 7 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;

в графе 8 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «221263,3» заменить цифрами «228503,5»;

в графе 6 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;

в графе 7 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;

в графе 8 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;

в позиции «министерство по делам территориальных образований области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «143914,4» заменить цифрами «147782,0»;

в графе 6 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;

в графе 7 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;

в графе 8 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «143914,4» заменить цифрами «147782,0»;

в графе 6 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в графе 7 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в графе 8 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 дополнить позицией следующего содержания:

«		министерство внутренней политики и общественных отношений области	всего	3000,0	3000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			областной бюджет	3000,0	3000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			федеральный бюджет (прогнозно)										
			местные бюджеты (прогнозно)										
			внебюджетные источники (прогнозно)										
												»;	

в пункте 3:

в позиции «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма
 в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «516076,0» заменить цифрами «712333,7»;

в графе 6 цифры «119847,0» заменить цифрами «324654,7»;

в графе 7 цифры «169847,0» заменить цифрами «161297,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «492076,0» заменить цифрами «688333,7»;

в графе 6 цифры «116847,0» заменить цифрами «321654,7»;

в графе 7 цифры «166847,0» заменить цифрами «158297,0»;

в позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «516076,0» заменить цифрами «712333,7»;

в графе 6 цифры «119847,0» заменить цифрами «324654,7»;

в графе 7 цифры «169847,0» заменить цифрами «161297,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «492076,0» заменить цифрами «688333,7»;

в графе 6 цифры «116847,0» заменить цифрами «321654,7»;

в графе 7 цифры «166847,0» заменить цифрами «158297,0»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «61485,0» заменить цифрами «52935,0»;

в графе 7 цифры «8550,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «61485,0» заменить цифрами «52935,0»;

в графе 7 цифры «8550,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «424000,0» заменить цифрами «628807,7»;
 в графе 6 цифры «103000,0» заменить цифрами «307807,7»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «400000,0» заменить цифрами «604807,7»;
 в графе 6 цифры «100000,0» заменить цифрами «304807,7»;
 в пункте 5:

в позиции «Подпрограмма 4 «Противодействие коррупции в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «2412,5» заменить цифрами «2592,5»;

в графе 6 цифры «260,0» заменить цифрами «440,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «2412,5» заменить цифрами «2592,5»;

в графе 6 цифры «260,0» заменить цифрами «440,0»;

в позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «2412,5» заменить цифрами «2592,5»;

в графе 6 цифры «260,0» заменить цифрами «440,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «2412,5» заменить цифрами «2592,5»;

в графе 6 цифры «260,0» заменить цифрами «440,0».

2. В паспорте комплекса процессных мероприятий государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:

в таблице раздела III «Перечень структурных элементов комплекса процессных мероприятий»:

в разделе «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

дополнить пунктом 15 следующего содержания:

« 15.	Основное мероприятие 1.15 «Предоставление субсидий казачьим обществам, принимающим участие в охране общественного порядка на территории Саратовской области»	министерство внутренней политики и общественных отношений области	2023 год	количество человеко-часов, которые отдежурили (участвовали в охране общественного порядка) члены казачьего общества	не менее 17000 человеко-часов	»;
-------	--	---	----------	---	-------------------------------	----

пункты 15-22 считать соответственно пунктами 16-23;

в таблице раздела IV «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»:

в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «908493,8» заменить цифрами «1119039,3»;

в графе 6 цифры «181554,1» заменить цифрами «393244,4»;
в графе 7 цифры «231554,1» заменить цифрами «226706,7»;
в графе 8 цифры «231554,1» заменить цифрами «235256,7»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «884493,8» заменить цифрами «1095039,3»;
в графе 6 цифры «178554,1» заменить цифрами «390244,4»;
в графе 7 цифры «228554,1» заменить цифрами «223706,7»;
в графе 8 цифры «228554,1» заменить цифрами «232256,7»;
в позиции «в том числе по исполнителям»:
в позиции «министерство образования области»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «64185,0» заменить цифрами «55635,0»;
в графе 7 цифры «8700,0» заменить цифрами «150,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «64185,0» заменить цифрами «55635,0»;
в графе 7 цифры «8700,0» заменить цифрами «150,0»;
в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «424000,0» заменить цифрами «628807,7»;
в графе 6 цифры «103000,0» заменить цифрами «307807,7»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «400000,0» заменить цифрами «604807,7»;
в графе 6 цифры «100000,0» заменить цифрами «304807,7»;
в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «12594,8» заменить цифрами «12774,8»;
в графе 6 цифры «2328,1» заменить цифрами «2508,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «12594,8» заменить цифрами «12774,8»;
в графе 6 цифры «2328,1» заменить цифрами «2508,1»;
в позиции «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «229263,3» заменить цифрами «236503,5»;
в графе 6 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;
в графе 7 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;
в графе 8 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «229263,3» заменить цифрами «236503,5»;
в графе 6 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;
в графе 7 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;
в графе 8 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;
в позиции «министерство по делам территориальных образований области»:
в строке «всего»:

в графе 5 цифры «143914,4» заменить цифрами «147782,0»;
 в графе 6 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в графе 7 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в графе 8 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 5 цифры «143914,4» заменить цифрами «147782,0»;
 в графе 6 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в графе 7 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в графе 8 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 дополнить позицией следующего содержания:

«		министерство внутренней политики и общественных отношений области	всего	3000,0	3000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			областной бюджет	3000,0	3000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			федеральный бюджет (прогнозно)										
			местные бюджеты (прогнозно)										
			внебюджетные источники (прогнозно)										

»;

в пункте 2:

в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «378219,9» заменить цифрами «392327,7»;
 в графе 6 цифры «61125,8» заменить цифрами «67828,4»;
 в графе 7 цифры «61125,8» заменить цифрами «64828,4»;
 в графе 8 цифры «61125,8» заменить цифрами «64828,4»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «378219,9» заменить цифрами «392327,7»;
 в графе 6 цифры «61125,8» заменить цифрами «67828,4»;
 в графе 7 цифры «61125,8» заменить цифрами «64828,4»;
 в графе 8 цифры «61125,8» заменить цифрами «64828,4»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «221263,3» заменить цифрами «228503,5»;
 в графе 6 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;
 в графе 7 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;
 в графе 8 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «221263,3» заменить цифрами «228503,5»;
 в графе 6 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;

в графе 7 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;
 в графе 8 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;
 в позиции «министерство по делам территориальных образований области»:
 в строке «всего»:
 в графе 5 цифры «143914,4» заменить цифрами «147782,0»;
 в графе 6 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в графе 7 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в графе 8 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 5 цифры «143914,4» заменить цифрами «147782,0»;
 в графе 6 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в графе 7 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в графе 8 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 дополнить позицией следующего содержания:

«		министерство внутренней политики и общественных отношений области	всего	3000,0	3000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			областной бюджет	3000,0	3000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			федеральный бюджет (прогнозно)										
			местные бюджеты (прогнозно)										
			внебюджетные источники (прогнозно)										

в пункте 14:

в позиции «Основное мероприятие 1.12 «Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «221263,3» заменить цифрами «228503,5»;

в графе 6 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;

в графе 7 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;

в графе 8 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «221263,3» заменить цифрами «228503,5»;

в графе 6 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;

в графе 7 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;

в графе 8 цифры «38274,6» заменить цифрами «40688,0»;

в пункте 15:

в позиции «Основное мероприятие 1.13 «Образование и обеспечение деятельности административных комиссий, определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «143914,4» заменить цифрами «147782,0»;

в графе 6 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в графе 7 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в графе 8 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 5 цифры «143914,4» заменить цифрами «147782,0»;
 в графе 6 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в графе 7 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 в графе 8 цифры «20436,3» заменить цифрами «21725,5»;
 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

« 17. Основное мероприятие 1.15 «Предоставление субсидий казачьим обществам, принимающим участие в охране общественного порядка на территории Саратовской области»	министерство внутренней политики и общественных отношений области	всего	3000,0	3000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	3000,0	3000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)											
		местные бюджеты (прогнозно)											
		внебюджетные источники (прогнозно)											

пункты 17-63 считать соответственно пунктами 18-64;
 в пункте 18:

в позиции «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «516076,0» заменить цифрами «712333,7»;
 в графе 6 цифры «119847,0» заменить цифрами «324654,7»;
 в графе 7 цифры «169847,0» заменить цифрами «161297,0»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «492076,0» заменить цифрами «688333,7»;
 в графе 6 цифры «116847,0» заменить цифрами «321654,7»;
 в графе 7 цифры «166847,0» заменить цифрами «158297,0»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «61485,0» заменить цифрами «52935,0»;
 в графе 7 цифры «8550,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «61485,0» заменить цифрами «52935,0»;
 в графе 7 цифры «8550,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «424000,0» заменить цифрами «628807,7»;
 в графе 6 цифры «103000,0» заменить цифрами «307807,7»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «400000,0» заменить цифрами «604807,7»;
в графе 6 цифры «100000,0» заменить цифрами «304807,7»;
в пункте 19:

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы»:

в графе 5 цифры «91916,0» заменить цифрами «83366,0»;
в графе 7 цифры «16827,0» заменить цифрами «8277,0»;
в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «91916,0» заменить цифрами «83366,0»;
в графе 7 цифры «16827,0» заменить цифрами «8277,0»;
в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «61485,0» заменить цифрами «52935,0»;
в графе 7 цифры «8550,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «61485,0» заменить цифрами «52935,0»;
в графе 7 цифры «8550,0» заменить цифрами «0,0»;

в пункте 26:

в позиции «Основное мероприятие 2.8 «Обеспечение транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них»:

в графе 5 цифры «424000,0» заменить цифрами «628807,7»;

в графе 6 цифры «103000,0» заменить цифрами «307807,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «400000,0» заменить цифрами «604807,7»;

в графе 6 цифры «100000,0» заменить цифрами «304807,7»;

в пункте 42:

в позиции «Подпрограмма 4 «Противодействие коррупции в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «2412,5» заменить цифрами «2592,5»;

в графе 6 цифры «260,0» заменить цифрами «440,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «2412,5» заменить цифрами «2592,5»;

в графе 6 цифры «260,0» заменить цифрами «440,0»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «2412,5» заменить цифрами «2592,5»;

в графе 6 цифры «260,0» заменить цифрами «440,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «2412,5» заменить цифрами «2592,5»;

в графе 6 цифры «260,0» заменить цифрами «440,0»;
в пункте 43:

в позиции «Основное мероприятие 4.1 «Организация и проведение опросов общественного мнения для оценки уровня коррупции, выявления недостатков в областном законодательстве, способствующих совершению коррупционных правонарушений, выявления коррупционных сфер деятельности, подготовка сводного отчета»:

в графе 5 цифры «1890,0» заменить цифрами «2070,0»;

в графе 6 цифры «260,0» заменить цифрами «440,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «1890,0» заменить цифрами «2070,0»;

в графе 6 цифры «260,0» заменить цифрами «440,0».
